研究評価委員会

「革新的新構造材料等研究開発」（中間評価）

現地調査会 議事要旨

１．日 時：平成29年6月9日(金) 13：30～16：55

２．場 所：名古屋大学ナショナルコンポジットセンター

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長 久保 司郎 摂南大学 理工学部 機械工学科 教授

分科会長代理 高橋 進 日本大学 生産工学部 機械工学科 教授

委員 奥田 章順 株式会社三菱総合研究所 ものづくり革新事業センター

参与・チーフコンサルタント

委員 小林 千悟 愛媛大学大学院 理工学研究科 物質生命工学専攻

物性制御工学研究室 教授

委員 田中 和人 同志社大学 生命医科学部 医工学科 教授

委員 平 博仁 大同大学 工学部 総合機械工学科 特任教授

委員 松田 健二 富山大学大学院 理工学研究部 ナノ・新機能材料学域

ナノマテリアル・システムデザイン学系 教授

＜推進部署＞

吉木 政行 NEDO 材料・ナノテクノロジー部 部長

今西 大介 NEDO 材料・ナノテクノロジー部 主研

宮本 一夫【PM】 NEDO 材料・ナノテクノロジー部 主査

＜実施者＞

石川 隆司 名古屋大学ナショナルコンポジットセンター 特任教授(総長補佐)
天岡 和昭 名古屋大学ナショナルコンポジットセンター 特任准教授

＜評価事務局等＞

松下 智子 NEDO 技術戦略研究センター 研究員

保坂 尚子 NEDO 評価部 部長

駒﨑 聰寛 NEDO 評価部 主査

４．議事次第

1)開会

2)委員紹介・挨拶

3)研究開発の概要説明

4)休憩・移動

5)NCC設備の見学

6)移動・休憩

7)補足説明・質疑応答

8)連絡事項(事務局)

9)閉会

５．議事要旨

知的財産権に関わる技術情報等を扱う必要があり、知的財産権保護等の観点から、

全て非公開で行われた。

以上．